[bookmark: _GoBack]ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО АЛЬПИНИЗМУ 2016 г. КЛАСС- ВЫСОТНЫЙ
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Время и место восхождения: 01.01.2016 - 20.11.2016 г., горные районы мира.                        Дата и место судейства 27.11.2016 г.   г. Ростов-на-Дону.
	Место
	Регион
	Состав команды
	Год рожд.
	Спорт.  разряд
	Тренер команды
	Вершина, маршрут
	Дата достиж. вершины
	Кат. сложн.
	Итоговый результат

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Москва
	Нилов С.А.
Григорьев Д.Р.
Головченко Д.Н.
	1977
1971
1987
	мс
кмс
кмс
	Кузнецова Е.В.
 
 
	Талай Сагар 6904м
по кф С стены
первопрохождение
	17.09.20

	
6Б

	
7,41


	2
	Бурятия,
Красноярский край
 
 
	Глазунов Е.В. 
Глазунов С.В. 
Абилдаев Р.А.
Ментовская А.А.
	1987
1992
1984
1991
	мс
кмс
кмс
кмс
	Захаров Н. Н.
Глазунов Е. В.
Яковенко А.Н.
 
	Хан-Тенгри 6995м
ЮЗ кф ЮЗ ребра
м-т Свириденко
 
	
16.08.20


	
6Б


	
7,01



	3
	Ростовская область, 
Республика Татарстан, 
Кировская область 
	Васильев А.С.
Шипилов В.В.
Кашапов Р.Г.
Пантюхин А.В.
	1983
1977
1971
1982
	мс
мс кмс
1 сп.р.
	Пятницин А.А.
Яковенко А.Н.
Данилюк Д.С.
 
	Победы Гл. 7439м
через Зап. Вершину
с пер. Дикий
м-т Медзмариашвили
	
14.08.20

	
5Б


	
4,54



	4
	Санкт-Петербург
	Коваль В.А.
Кондрашкин С.В.
 
 
	1981
1978
 
 
	кмс
кмс
 
 
	Тимошенко Т.И.
 
 
	Победы Гл. 7439м
через Зап. Вершину
с пер. Дикий
м-т Медзмариашвили
	
15.08.20


	
5Б


	
4,51



	5
	Красноярский край, Московская область, Приморский край, Свердловская область
	Пуговкин А.Н.
Кривошеев М.Л.
Браун А.А.
Рубцов В.А.
Черемных А.В.
	1978
1970
1976
1978
1990
	мс
мс
кмс
1 сп.р.
кмс
	Захаров Н. Н.
Яковенко А.Н.
 
 
  
	Победы Гл. 7439м
через Зап. Вершину
с пер. Дикий
м-т Медзмариашвили
 
	
14.08.20



	
5Б



	
4,46






Главный судья                                     Погорелов А.Г. (ВК)
Зам. Главного судьи по виду             Дэви М.М. (ВК)
Главный секретарь                              Арцишевский Ю.Ю. (РК)
Судьи по технике: Першин В.Н.  (ВК), Тимофеев С.В. (ВК), Тотмянин Н. А. ( 1 кат.),  Кошеленко Ю.В. ЗМС
Судьи секретари Моисеев А.А. (2 к); Петякшев В.Н. (2 К)
